АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕВОЛЮЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2021

№ 40-п

Об утверждении  Порядка организации снабжения населения твердым топливом (при отсутствии центрального отопления) для бытовых нужд на территории муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

1. Утвердить Порядок организации снабжения населения твердым топливом (при отсутствии центрального отопления) для бытовых нужд на территории муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Революционный сельсовет

                К.Н.Елиманов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Революционный сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

от  17.06.2021  №40-п
Порядок
организации снабжения населения твердым топливом (при отсутствии центрального отопления) для бытовых нужд на территории муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации на территории муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области снабжения населения твердым топливом для бытовых нужд в домах с печным отоплением по цене, установленной Правительством Оренбургской области, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Непосредственное снабжение твердым топливом населения, проживающего на территории муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области в домах с печным отоплением, осуществляет продавец твердого топлива.

3. Администрация муниципального образования Революционный сельсовет:

1) составляют списки домовладений с печным отоплением, находящихся на территории муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области  и нуждающихся в твердом топливе, по форме и в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Оренбургской области;

2) обеспечивают представление в министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области:

а) ежегодно, в срок до 25 января, списка домовладений с печным отоплением, находящихся на территории муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области;

б) ежеквартально, не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным кварталом, изменений в список домовладений, в том числе при подключении домовладений к сетям газораспределения;

3) согласовывают отчет об объеме реализованного твердого топлива по цене, установленной Правительством Оренбургской области;

4) согласовывают отчеты о поадресном объеме реализации твердого топлива.

4. Субсидия предоставляется юридическим лицам, за исключением государственных и муниципальных учреждений, и индивидуальным предпринимателям, реализующим населению Оренбургской области твердое топливо по цене, установленной Правительством Оренбургской области, в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией населению твердого топлива по цене, установленной Правительством Оренбургской области, не обеспечивающей возмещение издержек.

5. Твердое топливо по розничной цене, установленной Правительством Оренбургской области, реализуется населению, проживающему в домовладениях с печным отоплением, в пределах норматива на твердое топливо в домах, не имеющих центрального отопления, утвержденного постановлением Правительства Оренбургской области от 17.08.2012 N 686-п.

6. Погрузка угля, реализуемого населению Оренбургской области по розничной цене на твердое топливо, производится без взимания дополнительной платы. Разгрузка угля производится за дополнительную плату.

7. Гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки, затраты на приобретение и доставку твердого топлива компенсируются в течение календарного года в пределах норматива, установленного для продажи населению, в порядке, установленном постановлением Правительства Оренбургской области.

8. Для приобретения топлива в пределах норматива на твердое топливо в домах, не имеющих центрального отопления, граждане представляют в адрес продавца твердого топлива по розничной цене, установленной Правительством Оренбургской области, следующие документы:

паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, подтверждающий регистрацию гражданина по месту жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области;

документы, подтверждающие площадь жилого помещения в многоквартирном доме или жилого дома (технический паспорт, сведения из Единого государственного реестра недвижимости или иные документы